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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA SHA 

 

Nr._____Prot.                                               Tiranë ____.____.2025 

Shtojca 13. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

25.07.2025 

Drejtuar: “Euro Mega 2010” shpk                                                             NIPT K91624505A 

Adresa: Tirane Preze AHMETAQ Fshati Ahemtaq, prane firmes Ital Kon. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

2. Operatorit Ekonomik  (OE)    “ATLANTIK 3” shpk                       NIPT  K22218003V 

    Adresa: Autostrada Tirane - Durres, Km. 10, Rruga dytesore Vore – Tirane -Albania  
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Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO               X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO                         X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

3. Ekonomik “Albania Distribution Chemicals”, shpk                                    NIPT M11815028I 

Adresa: Rruga e Kavajës, Buka SH.A, Nr.8240, Njësia Nr.6 Tirane. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO     X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

*  *  * 
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Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur” marrëveshje kuadër me disa operatorë 

ekonomikë ku jo të gjitha kushtet janë të përcaktuara (me  rihapje konkurrimi për secilin lot pas 

lidhjes së marrëveshjes kuadër). 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 53014-07-01-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Kimikatesh” me fond limit 11,017,520 (njëmbëdhjetë 

milion e shtatëmbëdhjetë mijë e pesëqind e njëzetë) lekë pa TVSH . 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 (njëzet e katër) 

muaj nga nënshkrimi i marrëveshjes kuadër. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 02.07.2025. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr.34 datë 

07.07.2025.  

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. “MILIFAR” shpk                                                                                               J81426001I 

Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-it 

   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 7,604,000 (shtatë 

milion e gjashtëqind e katër mijë) lekë pa tvsh. 

                              

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “Euro Mega 2010” shpk                                                                    K91624505A 

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it   

  

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 10,571,750 (dhjetë 

milion e pesëqind e shtatëdhjetë e një mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                                     (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “ATLANTIK 3” shpk                                                                                          K22218003V 

Emri i plotë i shoqërisë                                                        Numri i NIPT-it  

  

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 10,900,000 (dhjetë 

milion e nëntëqind mijë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. “Albania Distribution Chemicals”                                                                       M11815028I 

Emri i plotë i shoqërisë                                                        Numri i NIPT-it   

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 11,000,000 

(njëmbëdhjetë milion) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “MILIFAR” shpk                                                                                              J81426001I        

Emri i plotë i shoqërisë                                               Numri i NIPT-it 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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ARSYET:Operatori ekonomik “Milifar” sh.p.k me nr.nipti J81426001I, referuar dokumentacionit 

ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk përmbush kërkesat e veçanta për kualifikim të 

përcaktuara në DST,  për këto arsye: 

Operatori ekonomik nuk permbusht pikën 2.3.4 të kritereve te vecanta në të cilen eshte kërkuar: 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë fletë-analize nga një laborator i licensuar vendas ose i 

huaj, (laborator i licensuar vendas si: Institituti Shendetit Publik, Operatori Sherbimeve të 

Kujdesit Shëndetësor, Instituti i Kërkimeve Veterinare, Instituti Fizikës Bërthamore Etj) për 

parametrin: permbajtja e klorit aktiv, për artikujt e ofertuar sipas pikes 3.  

Nga verifikimet në sistemin e prokurimeve elektronike rezulton, se operatori ekonomik “Milifar” 

shpk, në përmbushje të kriterit sa më sipër, ka dorëzuar Raport testimi per produktet object 

prokurimi te kryera nga laboratori testues “AQSCERT” sh.p.k. 

Bazuar në nenin 2 “Fusha e zbatimit” e ligjit Nr. 116 datë 11.09.2014 “Për Akreditimin e Organeve 

të Vlerësimit të Konformitetit në Republikën e Shqipërisë”, parashikohet: 

“Ky ligj zbatohet në çdo rast akreditimi, pavarësisht nëse organi i vlerësimit të konformitetit kryen 

aktivitet të vlerësimit të konformitetit në fushën vullnetare apo të detyrueshme dhe pavarësisht 

nëse vlerësimi është i detyrueshëm apo vullnetar.” 

Në nenin 5 “Procesi i Akreditimit” e ligjit Nr. 116 datë 11.09.2014 “Për Akreditimin e Organeve 

të Vlerësimit të Konformitetit në Republikën e Shqipërisë”, parashikohet: Drejtoria e 

Përgjithshme e Akreditimit akrediton: 

a) laboratorë testues, mjekësorë dhe kalibrues; 

b) organe certifikuese të sistemeve të me- naxhimit; 

c) organe certifikuese të personelit; 

ç) organe certifikuese të produkteve; 

d)organe inspektuese; 

dh) organe që realizojnë teste zotësie dhe krahasime ndërlaboratorike; 

e) organe që prodhojnë materiale referuese të certifikuara., Komisioni I vleresimit te ofertave beri 

verifikime ne faqen web-in http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/ nga ku rezultoi se ky laborator 

nuk është i akredituar për të kryer analiza për produktet object prokurimi. Bazuar në çertifikatën e 

akreditimit me nr. regjistrimi LT 121 leshuar më 21.02.2023, rezulton se ky subjekt eshte i 

licensuar per kyerjen e analizave per ujin, ajrin dhe matrialeve të ndertimit dhe ushqimit. 

Sa më sipër, KVO, gjykon, se operatori ekonomik me dokumentacionin e paraqitur, nuk e 

përmbush kriterin e vendosur të dokumenteve të tenderit të procedurës së prokurimit, “Kriteret e 

veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik” pika 2.3.4, pasi laboratori “AQSCERT” sh.p.k, 

referuar web faqes zyrtare të Drejtorisë së Përgjithshme të Akreditimit rezulton se nuk është i 

akredituar për të kryer analiza për produktet object prokurimi. 

Operatorët ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit, me dokumentacionin e dorëzuar, 

duhet të vërtetojnë, që produkti i ofruar është në përputhje me specifikimet teknike dhe standartet 

e cilesise së kërkuara nga autoriteti kontraktor. 
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KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues të sukseshëm: 

 

1. “Euro Mega 2010” shpk                                                                                       K91624505A 

Emri i plotë i shoqërisë                                                Numri i NIPT-it 

  

Vlera/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave  10,571,750 (dhjetë milion e 

pesëqind e shtatëdhjetë e një mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

2. “ATLANTIK 3” shpk                                                                                   K22218003V 

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it  

 

Vlera e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 10,900,000 (dhjetë 

milion e nëntëqind mijë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 
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3.Albania Distribution Chemicals                                                                     M11815028I 

Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-it  

 

Vlera e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 11,000,000 

(njëmbëdhjetë milion) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

                                                                             TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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